1

2022年２月 10日

各 位

会 社 名 株式会社三井E&Sホールディングス

代表者名 代表取締役社長 岡 良一

 (コード番号 : 7003、東証第一部)

問合せ先 広報室長 乾 雅俊

    (TEL 03-3544-3147)

代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役等を異動することについて決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営体制変更のため。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

岡
おか

   良
りょう

 一
いち

 取締役会長

代表取締役社長

CEO、エンジニアリング事業管理室

及び成長事業推進室担当

高
たか

 橋
はし

 岳
たけ

 之
ゆき

代表取締役社長

CEO、CCO、全般統括、成長事業推進

室及び監査法務部担当

取締役

CCO、監査法務部及び人事総務部担

当

松
まつ

 村
むら

 竹
たけ

 実
つね

代表取締役副社長

社長補佐、CSO、CISO、エンジニア

リング事業管理室、経営企画部及

び人事総務部担当

取締役

CISO、経営企画部担当

※代表取締役副社長 松原圭吾の役職には変更ございません。

３．異動年月日

2022年４月１日

2

４．新任代表取締役の略歴

氏名 生年月日 略歴 所有株式数

高 橋 岳 之 1964年 10月９日

1987年４月 当社入社
2007年10月 鉄構・物流事業本部運搬機システ

ム営業部長
2012年６月 機械・システム事業本部運搬機シ

ステム営業部長
2015年９月 経営企画部主管
2015年10月 経営企画部グローバル戦略室長
2016年10月 企画本部経営企画部戦略企画室長
2018年２月 機械・システム事業本部事業本部

長補佐
2018年４月 ㈱三井E&Sマシナリー執行役員
2019年４月 同社代表取締役社長
2019年６月 当社取締役
2020年６月 取締役退任
2021年３月 三井海洋開発㈱取締役、現在に至

る。
2021年４月 当社成長事業推進室長兼人事総務

部長、現在に至る。

2021年６月 取締役、CCO、監査法務部及び人

事総務部担当、現在に至る。

3,700株

松 村 竹 実 1967年５月 25日

1991年４月 当社入社
2015年４月 船舶・艦艇事業本部基本設計部長
2018年２月 企画本部経営企画部戦略企画室長
2018年３月 三井海洋開発㈱取締役
2019年３月 当社経営企画部長
2020年６月 取締役、CISO、経営企画部担

当、現在に至る。

2,300株

（※）所有株式数は 2021年９月末現在の株式数を記載しております。

以 上